משטרה והיסטוריה
Police & History

בית מורשת משטרת ישראל

משטרה והיסטוריה

גיליון מס' 2
תשפ"א 2020

All Rights Reserved
Copyright © 2020

כל הזכויות שמורות
© תשפ"א

אין להקליט, לשכפל, לצלם, לתרגם, לאחסן במאגר מידע או להפיץ ספר זה או קטעים ממנו
בשום צורה ובשום אמצעי אלקטרוני, אופטי או מכני (לרבות צילום והקלטה) ללא אישור בכתב
מאת משטרת ישראל

עורכת ראשית: נעמי לבנקרון
עריכה לשונית: דניאלה רפאלי
עריכה לשונית באנגלית: ניצן לפידות
גרפיקה: נעמה רובין
עיצוב הכריכה: שלומי שטרית

ערך זה, המוגדר כ"חירות חיובית" מחייב תמיכה כלכלית ציבורית מאחר שהוא נתפס ככזה המקדם את האינטרס הציבורי.²⁸

23 Husbands, לעיל ה"ש 17.

24 חוק המועצה להשכלה גבוהה, התשי"ח-1958, התקבל בכנסת באוגוסט 1958 בתום כמעט עשור של דיונים וויכוחים שכללו את דחייתם של כמה נוסחים. על המאבקים סביב החוק, ראו אורי כהן הדר והגבעה 123-145 (2006); עמי וולנסקי אקדמיה בסביבה משנתה 31-73 (2005).

ראו פולה קבלו שורת המתנדבים - קורותיו של ארגון אזרחים (2007); "הסטודנטים מפגינים היום נגד הגילויים האנטי-דמוקרטיים בפרשה" פי האתון 5, 18.1.1961, 1.

39 סבלה 21 - הרכב כוח האדם לפי ההשכלה 1958-1959, משטרת ישראל דין וחשבון לשנת 1959, 26 (התשי"ט-התש"ך).

40 דנקא הריש "יותר בוגרי תיכון מתגייסים למשטרה" דבר 5.4.1967, 12.

41 מ' דן "כאן לומדים השוטרים לטפל בכפפות ובלי כפפות" חרות 5.3.1965, 4.

42 בשנות השישים נפתחו אוניברסיטת תל אביב, אוניברסיטת חיפה ואוניברסיטת בן-גוריון בנגב. באמצע שנות החמישים נחנכה אוניברסיטת בר-אילן. ראו למשל אורי כהן אקדמיה בתל-אביב: צמיחתה של אוניברסיטה (2014); מנחם קליין בר-אילן; אקדמיה, דת ופוליטיקה (1997).

43 Philip G. Altbach, *The Logic of Mass Higher Education, in* GLOBAL PERSPECTIVES ON HIGHER EDUCATION 29-47 (Philip G. Altbach ed., 2016).

טבלה 1: מספרי סטודנטים בישראל בשנים נבחרות⁴⁴

תשל"ה (1974/75) תש"ל (1969/70) תשכ"ה (1964/65) תש"ך (1959/60)
(+44%) 52,088 (+97%) 36,239 (+98%) 18,368 9,275 סה"כ סטודנטים בישראל
(+13%) 14,665 (+28%) 12,960 (+51%) 10,164 6,752 האוניברסיטה העברית
(+39%) 8,471 (+55%) 6,100 (+63%) 3,928 2,411 הטכניון
(+58%) 13,004 (+288%) 8,250 (+245%) 2,126 616 אוניברסיטת תל אביב
(+66%) 7,246 (+210%) 4,359 (+232%)

44 הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה שנתון סטטיסטי לישראל - 1970, 21 (1971); הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה שנתון סטטיסטי לישראל - 1978, 29 (1979).

45 לוח 12: הרכב כוח האדם לפי ארץ הלידה 1963-1964, משטרת ישראל דין וחשבון לשנת 1964, 25 (1965).

46 המועצה להשכלה גבוהה, הוועדה לתכנון ולתקצוב ההשכלה הגבוהה בישראל קובץ נתונים תשל"ח 1977/78, 14-15 (1979).

בוועדת החקירה בראשות עו"ד סלומון, טען יעקב שילוני, סטודנט מקיבוץ גן שמואל, כי הרקע העדתי תרם להגברת האלימות: "כשראיתי את תאוות הרצח בעיני השוטרים המכים, הנה ביטוי נוסף לתהום השנאה של יחסי העדות בישראל. כשאפשר להרביץ לאשכנזים אינטליגנטיים".⁴⁷

מאי 1966: התערבות המשטרה בהפגנה נגד ביקור אדנאואר

ערבים ביניהם ואליד פאהום, יושב ראש ועד הסטודנטים הערבים באוניברסיטה,¹¹⁰ בחשד שפעלו להקמת תא מחתרת של ארגון החזית העממית לשחרור פלסטין.¹¹¹ בעת המעצר הוחרמו גם כרוזים שהזמינו את הסטודנטים להשתתף בהפגנה כנגד מדיניות המעצרים המינהליים.¹¹² מעורבות

103 ס' 9 לחוק לתיקון דיני העונשין (בטחון המדינה), התשי"ז-1957, קבע כי מי שעשה מעשה המיועד לסייע לאויב ישראל, לרבות מסירת ידיעה בכוונה שתגיע לידי האויב או ביוזמין שהיא עשויה להגיע לידו, דינו מאסר עולם או עונש מוות, בין שמדובר בזמן מלחמה ובין שלא.

104 "הארגון הסוציאליסטי הישראלי, גילוי דעת על מעצרו של חליל טועמה" מצפן 40, 10.1.1968, 1.